
Uchwała Nr XXXIX/245/2021 

 

     Rady Miejskiej w Reszlu 

    z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Reszel pn. „ Program usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Reszel na lata 2020-2032”. 

 

Na podstawie art.7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 6 oraz art. 40 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, poz. 713 z późn. zm.) oraz „Programu Oczyszczania Kraju  
z Azbestu na lata 2009- 2032 przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 roku 

uchwala się, co następuje: 

 § 1. Przyjmuje się aktualizację Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Reszel pn. „ Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Reszel na lata 2020-2032”, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/198/2012 Rady Miejskiej w Reszlu z dnia 27 grudnia 2012 roku 

w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Reszel na lata 2012-2032”. 

 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Reszla 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 



Uzasadnienie do  Uchwały Nr XXXIX/245/2021 

Rady Miejskiej w Reszlu 

    z dnia 29 kwietnia 2021 roku 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu usuwania wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Reszel pn. „Program usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Reszel na lata 2020-2032”. 

  W dniu 14 lipca 2009 r. Rada Ministrów przyjęła „Program Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009 –2032”. Główne cele Programu to: usunięcie i unieszkodliwienie 

wyrobów zawierających azbest, minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych 

spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju, likwidacja szkodliwego 

oddziaływania azbestu na środowisko. Cele Programu będą realizowane sukcesywnie aż 

do roku 2032, w którym zakładane jest oczyszczenie kraju z azbestu. 

 Zadania przewidziane w Programie są realizowane na trzech szczeblach: centralnym, 

wojewódzkim i lokalnym (samorząd powiatowy i samorząd gminny). Jednym z zadań 

krajowego programu, które ma być realizowane na szczeblu samorządu gminnego 

i powiatowego jest przygotowanie i aktualizacja lokalnych programów usuwania azbestu i jego 

wyrobów. 

  Burmistrz Reszla realizując założenia „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 

2009 –2032” opracował „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Reszel na lata 2012 –2032”. Został on przyjęty uchwałą Nr XXXI/198/2012 Rady 

Miejskiej w Reszlu z dnia 27 grudnia 2012 r. 

  Mając powyższe na uwadze Burmistrz Reszla przystąpił do sporządzenia aktualizacji 

„Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Reszel 

lata 2020–2032”oraz inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Reszel. 

  Uchwalona aktualizacja Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Reszel lata 2020–2032”, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, będzie 

dokumentem strategicznym wykorzystywanym przez samorząd Gminy Reszel jako instrument 

zarządzania w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Dokument ten pozwoli 

ubiegać się min. o dofinansowanie działań związanych z demontażem, transportem 

i unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. Wobec powyższego przyjęcie niniejszej 

uchwały jest w pełni uzasadnione. 


